

**Protokół Nr 77/20
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego
w dniu 13 maja 2020 r.**

**Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie
przy pl. Piastowskim 2 w Wołowie, w godz. 09:00–10:25.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) **Janusz Dziarski** – przewodniczący Zarządu
- 2) **Jarosław Iskra** – członek Zarządu
- 3) **Kamil Jeżyna** – członek Zarządu
- 4) **Zbigniew Posacki** – członek Zarządu
- 5) **Józef Szumilas** – członek Zarządu

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- p. Beata Sadowska – Skarbnik Powiatu,
- p. Bartosz Kasperek – kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami,
- p. Elżbieta Bereza – prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w Wołowie.

**Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Starosta, witając uczestników spotkania.
Następnie przedstawił porządek posiedzenia.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na ogrodzenie oraz zamontowanie dwóch bram wjazdowych na teren drogi wewnętrznej prowadzącej do Ośrodka Rehabilitacyjno-Opiekuńczo-Wychowawczego „Niezwykła Kraina” w Wołowie.
4. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert otwartego naboru na Partnera do wspólnego przygotowania i realizacji projektu pt. „Stawiamy na przyszłość!” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Oś priorytetowa 9 Włączenie społeczne, Działanie 9.1 Aktywna integracja, Poddziałanie 9.1.1 Aktywna integracja – konkursy horyzontalne (typ 9.1.B.).
5. Rozpatrzenie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XIII/115/19 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2 Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.

Zarząd jednogłośnie przyjął proponowany porządek posiedzenia.

Ad. 3 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na ogrodzenie oraz zamontowanie dwóch bram wjazdowych na teren drogi wewnętrznej prowadzącej do Ośrodka Rehabilitacyjno-Opiekuńczo-Wychowawczego „Niezwykła Kraina” w Wołowie.

P. Elżbieta Bereza przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych w Wołowie wystąpiło z wnioskiem o wyrażenie zgody na ogrodzenie oraz zamontowanie dwóch bram wjazdowych na terenie drogi prowadzącej do Ośrodka Rehabilitacyjno-Opiekuńczo-Wychowawczego „Niezwykła Kraina”

w Wołowie, przebiegającej przez działki gruntu nr 54, AM-22 i 20/1, AM-22, położone w obrębie Wołów, stanowiące własność Powiatu Wołowskiego. W uzasadnieniu wniosku wskazano, że wynikiem braku ogrodzenia powyższego terenu jest niszczenie nawierzchni nowo wybudowanej drogi dojazdowej do Ośrodka przez osoby trzecie, niezwiązane ze Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych, co nie jest zgodne z jej przeznaczeniem. Wskazano także, że przez ww. drogę na teren Ośrodka wchodzi zwierzęta, co powoduje zagrożenie dla osób przebywających na tym terenie.

Wobec powyższego, Zarząd Powiatu Wołowskiego uznał za zasadne wyrażenie zgody na ogrodzenie oraz zamontowanie dwóch bram wjazdowych na terenie drogi wewnętrznej prowadzącej do Ośrodka Rehabilitacyjno-Opiekuńczo-Wychowawczego „Niezwykła Kraina” w Wołowie, przebiegającej przez działki gruntu nr 54, AM-22 i 20/1, AM-22, położone w obrębie Wołów, stanowiące własność Powiatu Wołowskiego, z zastrzeżeniem, że Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych w Wołowie wykona we własnym powyższe zadanie, z zachowaniem wszelkich norm wynikających z obowiązujących przepisów prawa, w tym przepisów przeciwpożarowych oraz pokryje koszty wykonania tego przedsięwzięcia.

P. Starosta wskazał, że gdyby droga miała być jeszcze zalana asfaltem (1330 m kw.), jest to koszt 60 tys. zł.

P. Bartosz Kasperek poinformował, że nie ma prawnych przeciwwskazań do ogrodzenia terenu przez Stowarzyszenie. Teren działki 20/1 jest przeznaczony pod usługi, studium zagospodarowania przestrzennego nie przewiduje zmiany przeznaczenia tego terenu w zakresie zabudowy wielorodzinnej.

P. Kamil Jeżyna zapytał, czy w przypadku wyrażenia zgody przez Zarząd zostanie zawarte pisemne porozumienie.

P. Bartosz Kasperek potwierdził.

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ogrodzenie oraz zamontowanie dwóch bram wjazdowych na teren drogi wewnętrznej prowadzącej do Ośrodka Rehabilitacyjno-Opiekuńczo-Wychowawczego „Niezwykła Kraina” w Wołowie.

P. Elżbieta Bereza opuściła posiedzenie Zarządu.

P. B. Kasperek poinformował, że w ostatnim czasie wystawiono na sprzedaż działkę 5/39 w Wołowie, przeznaczona pod tereny aktywności gospodarczej, przetarg się nie odbędzie z powodu braku zainteresowanych. Proponuje ponownie ogłosić przetarg. Są operaty szacunkowe dotyczące dwóch nieruchomości na terenie CKZiU, jeśli Zarząd wyrazi zgodę można wystawić je na sprzedaż.

P. Z. Posacki zapytał o jedną z działek na terenie CKZiU, którą była zainteresowana Gmina Wołów.

P. B. Kasperek wskazał, że działka ta nie była jeszcze wyceniana.

P. Bartosz Kasperek opuścił posiedzenie Zarządu.

Ad. 4. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert otwartego naboru na Partnera do wspólnego przygotowania i realizacji projektu pt. „Stawiamy na przyszłość!” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Oś priorytetowa 9 Włączenie społeczne, Działanie 9.1 Aktywna integracja, Poddziałanie 9.1.1 Aktywna integracja – konkursy horyzontalne (typ 9.1.B.)

P. Jarosław Iskra przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Komisja w składzie: Jarosław Iskra, Józef Szumilas i Aneta Kwiatkowska w dniu 7 maja 2020 r. rozstrzygnęła otwarty nabór na Partnera do wspólnego przygotowania i realizacji projektu pt. „Stawiamy na przyszłość!” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Oś priorytetowa 9 Włączenie społeczne, Działanie 9.1 Aktywna integracja, Poddziałanie 9.1.1 Aktywna integracja – konkursy horyzontalne (typ 9.1.B.) Wpłynęła jedna oferta, w związku z czym, w naborze wyłoniona została firma UNIKA Doradztwo Unijne i Public Relations Anna Jasinowska-Czarny.

P. Z. Posacki zapytał, czy ogłoszenie o konkursie było upublicznione.

P. Starosta odparł, że było ono zamieszczone na stronie Powiatu.

P. J. Szumilas zgłosił poprawkę redakcyjną do projektu uchwały w par. 1 – usunięcie powtórzenia „realizacji zadania”.

Zarząd jednogłośnie przyjął proponowaną poprawkę.

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert otwartego naboru na Partnera do wspólnego przygotowania i realizacji projektu pt. „Stawiamy na przyszłość!” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Oś priorytetowa 9 Włączenie społeczne, Działanie 9.1 Aktywna integracja, Poddziałanie 9.1.1 Aktywna integracja – konkursy horyzontalne (typ 9.1.B.).

Ad. 6 Sprawy różne.

P. Starosta poinformował, P. Skarbnik na wniosek wydziału przygotowuje zmiany w budżecie dotyczące wyasygnowania środków na projekcie dróg, o których była rozmowa na poprzednim posiedzeniu Zarządu (ul. Willmana w Lubiążu, Pełczyn – Nieszkowice, Stobno – Naborów, Naborów – Brzeg Dolny). Zgodnie z ustaleniami wystosowane zostały pisma do władarzy pozostałych gmin odnośnie deklaracji 50-procentowego udziału w remontach tych dróg, plus droga w Smogorzówku (projektu nie trzeba, należy ponownie złożyć wniosek) oraz droga w Pieruszy.

P. Kamil Jeżyna nadmienił o wniosku klubu radnych Porozumienie Powiatowe Wspólnota o zwołanie sesji. Zawiadomienie o zwołaniu sesji nie dotarło.

P. Starosta odparł, że będzie wysłane dzisiaj.

P. K. Jeżyna zapytał, czy odnośnie działek przy szpitalu były składane wnioski odnośnie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego.

P. Starosta odpowiedział, że p. Kasperek mówił o tym, gmina musi najpierw przeprowadzić zmianę studium, a na razie do tego nie dojdzie.

Odnośnie poradni psychologiczno-pedagogicznych, p. Starosta nadmienił, że są samorządy, które chcą je uruchamiać, ale jest różne podejście do tematu. W powiecie powrót do pracy z dziećmi odsunięto do 24 maja lub do momentu pojawienia się odgórnych ustaleń. W zawieszeniu znajduje się temat podwyżki wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi w szkołach, na początku roku dyrektorzy dążyli do zrealizowania tego. Będą się odbywały spotkania z dyrektorami, aby przyjrzeć się sytuacji kadrowej poszczególnych szkół. W edukacji

powiatowej sytuacji jest trudna, ponieważ Powiat dokłada ok. 7 mln zł rocznie. Na plusie jest tylko ZPR w Brzegu Dolnym. Należy się pochylić nad tematem. Ponad 90 proc. kosztów to są płace i pochodne płac.

Ad. 5 Rozpatrzenie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XIII/115/19 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok.

P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Zmiany zostaną uwzględnione w uzasadnieniu po przegłosowaniu.

Zmiana budżetu zakłada zwiększenie wydatków o 360.000,00 zł, w tym: wydatki majątkowe o 0,00 zł, wydatki bieżące o 360.000,00 zł.

Powyższa zmiana ma wpływ na zwiększenie o 360.000,00 zł, planowanego deficytu, który po zmianie wynosi 2.724.711,00 zł. Źródłem finansowania deficytu będą:

- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 680.559,21 zł (zwiększenie o 360.000,00 zł),

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i dotacji na realizację programów i projektów finansowanych z udziałem tych środków w wysokości 944.151,79 zł,

- przychody z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych w wysokości 1.100.000,00 zł.

Planowane przychody po zmianie wynoszą 4.724.711,00 zł, na które składają się:

- wolne środki w wysokości 1.280.559,21 zł, (zwiększenie o 360.000,00 zł),

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i dotacji na realizację programów i projektów finansowanych z udziałem tych środków w wysokości 944.151,79 zł,

- przychody z tytułu planowanego kredytu w kwocie 2.500.000,00 zł.

Planowane rozchody z tytułu wykupu obligacji nie zmieniły się i wynoszą 2.000.000,00 zł.

Zmiany budżetu obejmują n/w działy:

Dział 758 Różne rozliczenia/ Dział 600 Transport i łączność

Z rezerwy celowej utworzonej na inwestycje i zakupy inwestycyjne, przesuwają się środki w wysokości 180.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowych dla trzech nowych zadań inwestycyjnych z tego:

1. pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1114D na odcinku Nieszkowice – Pełczyn” w wysokości 50.000,00 zł,
2. pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1291D na odcinku Stobno – Naborów oraz na odcinku Naborów – skrzyżowanie z DW 341” – w wysokości 50.000,00 zł,
3. pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1286D w m. Lubiąż ul. Willmanna” w wysokości 80.000,00 zł.

4.

Dział 758 Różne rozliczenia

Po stronie wydatków bieżących zmniejszono rezerwę celową na zadania oświatowe z przeznaczeniem na pozostałe wydatki oświatowe w tym również wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększono o 750.000,00 zł.

Dział 801 Oświata i wychowanie/ 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Po stronie wydatków bieżących z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników

zatrudnionych w jednostkach oświatowych zwiększono ogółem plan wydatków o 1.110.000,00 zł, z tego: w dziale 801 – 920.000,00 zł, w dziale 854 – 190.000,00 zł.

Zmiany obejmują n/w jednostki:

1. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie zwiększenie budżetu o 200.000,00 zł, w tym: w dziale 801 – 180.000,00 zł, w dziale 854 – 20.000,00 zł,
2. Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Wołowie zwiększenie budżetu w dziale 801 – 110.000,00 zł,
3. Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołowie zwiększenie budżetu o 130.000,00 zł, w tym: w dziale 801 – 50.000,00 zł, w dziale 854 – 80.000,00 zł,
4. Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym zwiększenie budżetu o 210.000,00 zł, w tym: w dziale 801 – 120.000,00 zł, w dziale 854 – 90.000,00 zł,
5. Zespół Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie zwiększenie budżetu w dziale 801 – 110.000,00 zł,
6. Zespół Szkół Specjalnych w Lubiążu zwiększenie budżetu w dziale 801 – 130.000,00 zł,
7. Zespół Szkół Zawodowych w Wołowie zwiększenie budżetu w dziale 801 – 180.000,00 zł,
8. Zespół Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym zwiększenie budżetu w dziale 801 – 40.000,00 zł.

P. Z. Posacki zapytał, czy w zmianach są uwzględnione podwyżki dla pracowników szkół.

P. Skarbnik odpowiedziała, że nie. Jest 500 tys. zł wolnych środków z lat ubiegłych, choć nie jest to dobry moment na rozmowę o podwyżkach. Z powodu pandemii na pewno będą zmniejszone założone dochody, nie wiadomo o ile. Subwencja oświatowa też jest mniejsza niż zakładano.

P. Starosta wspomniał o wczorajszej rozmowie z kierownikiem oświaty oraz księgową ds. oświaty na temat sytuacji finansowej.

Zarząd 5 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XIII/115/19 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok.

Ad. 6 Sprawy różne cd.

P. Z. Posacki wspomniał, że zostało złożone pismo w sprawie naprawy dachu na warsztatach w CKZiU. Sprawa może się pogarszać przy większych ulewach, sprzyja temu konstrukcja dachu.

P. Skarbnik zapytała, czy wystąpiono do ubezpieczyciela. Wydział IZD może skalkulować koszty zmiany konstrukcji dachu.

P. J. Szumilas zapytał o przetargi na remonty dróg.

P. Skarbnik wskazała, że tydzień wcześniej po sesji mówiła Wydziałowi, że są pieniądze zabezpieczone w budżecie i od 30 kwietnia można rozpoczynać procedury odnośnie przetargów lub zapytań ofertowych. Nie trzeba czekać na podpisaną umowę przez DSDiK.

Ad. 7 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:
Marta Wabiszczewicz-Krawczuk

M. Wabiszczewicz-Krawczuk

Członkowie:

Janusz Dziarski

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Janusz Dziarski;
SP Wołów
Data: 2021.06.30 13:09:47 CEST

Jarosław Iskra

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez
Jarosław Iskra; SP Wołów
Data: 2021.07.06 08:57:46 CEST

Józef Szumilas

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Józef Szumilas;
Starostwo Powiatowe Wołów
Data: 2021.07.01 08:51:29 CEST

Anna Wróbel

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Anna
Wróbel; SP Wołów
Data: 2021.07.01 17:23:37 CEST

Artur Fojt

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Artur
Fojt; SP Wołów
Data: 2021.07.01 23:12:46 CEST